
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001227428

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001227428

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio instalación y correcto funcionamiento del SAT de la ASSDA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000674070
División por lotes: No
Clasificación CPV
50413100-4 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos detectores de gas
50413200-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios
50330000-7 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación
51300000-5 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: instalación y el correcto funcionamiento del parque de dispositivos
domiciliarios, móviles y detectores de humo - gas del Servicio
Andaluz de Teleasistencia en la Comunidad Autónoma de
Andalucía.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	45.382.917,59 €

Importe total (sin IVA): 37.506.543,46 €

Valor estimado: 76.224.367,81 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/04/2023 12:07:12 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTg4ZmYyOTBhYzM0YTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001227428

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 24 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ámbito laboral - Formación en el empleo
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 13/03/2023

Fecha de formalización: 03/04/2023
Duración del contrato: 36   Meses
Número de contrato: CONTR 2022 0000674070
NIF: U44809523
Adjudicatario: 	UTE SOLUTIA, INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, SOCIEDAD

LIMITADA UNEI INICIATIVA SOCIAL, S.L.U.
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

37.506.543,46 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

45.382.917,59 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/04/2023 12:07:12 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTg4ZmYyOTBhYzM0YTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001227428

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2022, página  (Envío: 28/11/2022 00:00), Publicación: 30/11/2022
00:00). Referencia: 2022-187217

Publicaciones relacionadas
	2023-0001217494
2022-0001112978
2022-0001125932

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/04/2023 12:07:12 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTg4ZmYyOTBhYzM0YTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


